
COMUNE DI CORIANO
PROVINCIA DI RIMINI

AREA SERVIZI FINANZIARI

data 27/06/2022n. 298DETERMINAZIONE

O G G E T T O:

RETRIBUZIONE DI RISULTATO. LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI AGLI 
INCARICATI DELLA RESPONSABILITA' DI AREA PER L'ANNO 2020. 
APPLICAZIONE DI PARTE DELLA QUOTA VINCOLATA DELL'AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE 2021 DERIVANTE DA ECONOMIE DI SPESA 
DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE (ART. 175, C.5-QUATER, LETT. C) E 
DELL'ART. 187, C.3-QUINQUIES, DEL TUEL). OPERAZIONI CONTABILI.

FIRMATO
IL RESPONSABILE DELL'AREA

DOTT.SSA MASINI ELENA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Sede: Piazza Mazzini, 15 - 47853 CORIANO (RIMINI) - Tel. 0541/659811 (5 linee r.a.) - Fax 0541/659861 - P.I. 00616520409
http://www.comune.coriano.rn.it - e-mail: protocollo@comune.coriano.rn.it



DETERMINAZIONE NR. 298 DEL 27/06/2022 
 

OGGETTO: 
RETRIBUZIONE DI RISULTATO. LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI AGLI INCARICATI DELLA 
RESPONSABILITA' DI AREA PER L'ANNO 2020. APPLICAZIONE DI PARTE DELLA QUOTA 
VINCOLATA DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2021 DERIVANTE DA ECONOMIE DI SPESA 
DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE (ART. 175, C.5-QUATER, LETT. C) E DELL'ART. 187, C.3-
QUINQUIES, DEL TUEL). OPERAZIONI CONTABILI. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Visto il decreto sindacale n. 24 del 31/12/2020 di conferimento dell’incarico al Responsabile dell’Area 
Servizi Finanziari; 
 
Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 67 in data 29/12/2021, esecutiva, è stata approvata la 
nota di aggiornamento al DUP 2022-2024; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 68 in data 29/12/2021, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 8 in data 07/02/2022, esecutiva, sono state assegnate le 

risorse ai responsabili di servizio; 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 101 in data 08/06/2022, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: Approvazione relazione sulla performance anni 2020-2021 (art.10 comma 1 lett.b D.lgs 
150/2009), con la quale è stata approvata la relazione sulla performance al fine di evidenziare i risultati 
organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati; 
 
Considerato che, in riferimento al 2020, l'assetto organizzativo dell'ente è quello stabilito con 
deliberazione di G.C. n. 30 del 27/02/2019, con la quale l’Area Servizi tecnici è stata sdoppiata in Area 4 
– Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni e in Area 5 – Servizio Urbanistica ed Edilizia, con decorrenza 
dal 01/03/2019; 
 
Richiamata la determinazione n. 235/2021 con la quale, a seguito dell’approvazione della performance 
degli incaricati della responsabilità di area per gli anni dal 2017 al 2019, con deliberazione di G.C. n. 
95/2017, successivamente integrata con la deliberazione di G.C. n. 69/2021, è stata liquidata la 
retribuzione di risultato ai dipendenti incaricati della responsabilità di area per il triennio 2017-2019; 
 
Visto l'art. 15, comma 4 del CCNL del 21/05/2018 rubricato "Retribuzione di posizione e retribuzione di 
risultato" che testualmente recita: 
4. Gli enti definiscono i criteri per la determinazione e per l’erogazione annuale della retribuzione di 
risultato delle posizioni organizzative, destinando a tale particolare voce retributiva una quota non 
inferiore al 15% delle risorse complessivamente finalizzate alla erogazione della retribuzione di 
posizione e di risultato di tutte le posizioni organizzative previste dal proprio ordinamento. 
 
Tenuto conto che la liquidazione del risultato alle Posizioni Organizzative per l’anno 2020 è effettuata ai 
sensi dell’art. 15, comma 4 del CCNL 21/05/2018 sopra citato, ed in applicazione della percentuale del 
15% del totale delle risorse complessive finalizzate alle retribuzioni di posizione e risultato per le P.O., 
come confermato con DGC n. 95 del 08/06/2022; 
 



DETERMINAZIONE NR. 298 DEL 27/06/2022 
 

Richiamati  
- il sistema di misurazione e valutazione della prestazione organizzativa e individuale in vigore 

dal 2016, approvato con deliberazione di G.C. n. 172 in data 21/12/2015, applicabile anche al 
personale incaricato di posizione organizzativa; 

- il contratto collettivo integrativo di ente sui criteri per la ripartizione della retribuzione di 
risultato delle posizioni organizzative, sottoscritto in data 25/02/2020 e avente validità dal 
01/01/2019;  

 
Visti: 

• il “Verbale di chiusura del processo di valutazione degli incaricati di posizione organizzativa 
per l’anno 2020. Trasmissione proposta di valutazione delle Po” trasmesso dal prof. Mazzara 
Luca, quale membro dell’organo monocratico del Nucleo di Valutazione del Comune di 
Coriano e acquisito al protocollo dell’ente con n. 29915 in data 14/12/2021; 

• la validazione definitiva sulla performance delle Posizioni Organizzative 2020 a firma del 
Nucleo di Valutazione, recepita al prot. dell’ente con n. 14304 in data 09/06/2022;  

 
Richiamata la nota prot. n. 16194 del 24/06/2022 con la quale il Sindaco Domenica Spinelli ha 
confermato la proposta di valutazione per gli anni 2020 e 2021 formulata dal Nucleo di valutazione;  
 
Viste: 

• la determinazione n. 293 del 24/06/2022 relativa alla liquidazione degli incentivi IMU (Elena) 

• la determinazione n. 287 del 23/06/2022 relativa alla liquidazione degli incentivi funzioni tecniche 
Dlgs 50/2016; 

 
Tenuto conto che l’art.2 del contratto collettivo integrativo sui criteri generali per la ripartizione della 
retribuzione di risultato delle Posizioni Organizzative, sottoscritto in data 25/02/2020, fissa in termini 
percentuali la correlazione tra i compensi di cui all’art. 18, comma 1, lett. k) del CCNL 21/05/2018 e la 
retribuzione di risultato delle P.O., con le seguenti riduzioni sull’indennità di risultato: 
 

IMPORTO INCENTIVI/COMPENSI RIDUZIONE DEL RISULTATO 
Fino a 2.000,00 € Nessuna 

Da 2.000,00 € a 4.000,00 € 20% 
Da 4.000,01 € a 7.000,00 € 40% 

Da 7.000,01 € a 10.000,00 € 80% 
Oltre 10.000,01 € 90% 

 
Acquisito il prot. n. 16338 del 27/06/2022 trasmesso dal Servizio Personale, relativo al prospetto di 
quantificazione degli importi di indennità di risultato alle Posizioni Organizzative per l’anno 2020, quale 
allegato A), parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Ritenuto, pertanto, necessario liquidare i compensi per retribuzione di risultato alle posizioni 
organizzative per l’anno 2020, come indicato nell’allegato A) appena sopra citato; 
 
Richiamati: 

• l'articolo 187, comma 3- quinquies del decreto legislativo n. 267/2000 secondo periodo: “Le 
variazioni consistenti nella mera re-iscrizione di economie di spesa derivanti da stanziamenti di 
bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti ad entrate vincolate, possono essere disposte 
dai dirigenti se previsto dal regolamento di contabilità o, in assenza di norme, dal responsabile 
finanziario. In caso di esercizio provvisorio tali variazioni sono di competenza della Giunta”; 

• l’art. 175, comma 5-quater, lettera c)  del decreto legislativo n. 267/2000 il quale prevede che nel 
rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza 
di disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del 
bilancio  le variazioni di bilancio riguardanti l'utilizzo della quota vincolata del risultato di 
amministrazione derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a 
entrate vincolate, in termini di competenza e di cassa, secondo le modalità  previste dall’articolo 
187, comma 3-quinquies; 

 



DETERMINAZIONE NR. 298 DEL 27/06/2022 
 

Atteso che il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 81 in data 21/12/2015 e 
ss.mm.ii., all’art. 76, comma 2 prevede che le variazioni di cui all’art. 175, comma 5 - quater del TUEL 
sono di competenza del responsabile del servizio finanziario; 
 
Ritenuto quindi di provvedere ad effettuare una variazione al Bilancio di previsione 2022/2024 esercizio 
2022, per l’applicazione di parte dell’avanzo di amministrazione vincolato dell’importo di € 8.083,78, 
come da prospetto che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
 
Atteso che viene garantito il rispetto del pareggio di bilancio e gli equilibri di cassa; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b2) del TUEL, sulla presente variazione non è 
necessario acquisire il parere dell’organo di revisione economico-finanziaria; 
 
Tenuto conto che le dotazioni contabili per l’indennità di risultato anno 2020 sono disponibili sui seguenti 
capitoli del bilancio dell’ente 2022-2024, esercizio 2022: 
 
cap 11000100, articolo 20 denominato Risorse umane – indennità di risultato 
cap 11000120, articolo 52 denominato Risorse umane – contributi obbligatori 
cap 11000200, articolo 64 denominato Risorse umane - irap 
 
Ritenuto pertanto di provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1) di quantificare in via definitiva gli importi dell’indennità di risultato per i dipendenti incaricati della 
posizione organizzativa nel 2020 per un importo complessivo pari ad € 6.110,20 oltre ad oneri 
riflessi per € 1.973,58 (per un totale di € 8.083,78) a seguito della relazione sulla performance di 
cui alla deliberazione di G.C. n. 101 del 08/06/2022 e della valutazione proposta dal nucleo di 
valutazione Prof. Luca Mazzara, confermata dal Sindaco, come indicato nel prospetto allegato 
sotto la lettera A) quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di approvare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lett. c) e dall’articolo 187, comma 3-
quinquies del d.Lgs n. 267/2000, la variazione di bilancio connessa all’applicazione di quote di 
avanzo vincolato derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a 
entrate vincolate, in termini di competenza e di cassa, per l’importo complessivo di euro 
8.083,78, come da allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

3) di impegnare le seguenti somme a titolo di indennità di risultato alle posizioni organizzative per 
l’anno 2020, sui seguenti capitoli del bilancio dell’ente 2022-2024, esercizio 2022: 
 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 11000100/20 Descrizione Risorse Umane – indennità di risultato anno 2020 

Miss./Progr. 1.01 PdC finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG  CUP  

Creditore Dipendenti P.O. 

Causale Risultato anno 2020 

Modalità finan. Avanzo vincolato Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo € 6.110,20 Frazionabile in 12  

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 11000120/52 Descrizione Risorse Umane – contributi obbligatori su risultato  

Miss./Progr. 1.01 PdC finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG  CUP  

Creditore INPS GDP 



DETERMINAZIONE NR. 298 DEL 27/06/2022 
 

Causale Risultato anno 2020 

Modalità finan. Avanzo vincolato Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo € 1.454,22 Frazionabile in 12  

 
Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 11000200/64 Descrizione Risorse Umane – irap su 

Miss./Progr. 1.01 PdC finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG  CUP  

Creditore Regione Emilia Romagna 

Causale Risultato anno 2020 

Modalità finan. Avanzo vincolato Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo € 519,36 Frazionabile in 12  

 
4) di dare atto che: 

• la presente variazione contempla l’applicazione delle quote di avanzo vincolato per €. 
8.083,78 come da allegato, che trova capienza nel risultato di amministrazione 2021 
derivante dal rendiconto 2021; 

• questo ente non trovandosi in disavanzo di amministrazione, non è soggetto ai limiti previsti 
dall’art. 1, commi 897-896, della legge di bilancio 2019; 

5) di dare atto inoltre del permanere: 

• degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile 
ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dai 
prospetti che si allegano quali parti integranti e sostanziali; 

• degli equilibri di cassa, essendo garantito un fondo cassa finale non negativo; 

• del rispetto del limite del trattamento accessorio complessivo di ente ai sensi dell’art. 23, c.2 
del Dlgs 75/2017; 

6) di liquidare negli stipendi del mese di giugno 2022 gli importi della retribuzione di risultato per 
l’anno 2020 come riportato nell’allegato A); 

7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 

8) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 
oltre agli impegni di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ed in particolare sul rispetto del limite di spesa di 
personale ai sensi dell’art.1, commi 557 e ssgg della Legge n.296/2006; 

9) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 
ai sensi del d.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

10) di rendere noto, ai sensi della legge n. 241/1990, che il responsabile del procedimento è la 
dott.ssa Elena Masini, responsabile dell’Area Servizi Finanziari. 

 
La sottoscritta dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6, del Codice di 

Comportamento, approvato con DPR n. 62/2013 e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione 

mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del DPR 28/12/2000, n. 445 

 
 
           Il Responsabile dell’Area Servizi Finanziari 
              Dott.ssa Elena Masini 
 
 

(Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa). 

 



DETERMINAZIONE NR. 298 DEL 27/06/2022 
 

 
 



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera VARDET335A D del 22/06/2022 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs  

COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

485.599,89 0,00 0,00 485.599,89

2.341.030,36 0,00 0,00 2.341.030,36

2.440.994,85 8.083,78 0,00 2.449.078,63

Fondo iniziale di cassa 9.377.552,99 0,00 0,00 9.377.552,99

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

10.759.654,22

18.627.378,370,008.083,78

0,00 0,00 22.658.509,94

10.759.654,22

18.619.294,59

22.658.509,94

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera D del 22/06/2022 n. VARDET335A  

COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

49.888,46

308.991,43

276.813,25

8.083,78

8.083,78

0,00

0,00

49.888,46

317.075,21

284.897,03

Totale Programma 10 Risorse umane

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 276.813,25

308.991,43 8.083,78

8.083,78

0,00

0,00

317.075,21

284.897,03

49.888,46 49.888,46

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 3.989.317,11

3.499.983,72 8.083,78

8.083,78

0,00

0,00

3.508.067,50

3.997.400,89

907.370,71 907.370,71

4.980.103,82

18.627.378,37

19.134.712,18

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,008.083,78

8.083,78 0,00

4.980.103,82

18.619.294,59

19.126.628,40

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

1Pag.



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2022

COMPETENZA 

ANNO 2023

COMPETENZA 

ANNO 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 9.377.552,99

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 

precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 

direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 

amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 8.083,78 0,00 0,00

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e 

prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -8.083,78 0,00 0,00

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per 

spese correnti 
(2)

(+) 8.083,78  -  -

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in 

base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi 

contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 

investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 

anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto   per 

spese di investimento
 (2)

(+) 0,00  -  -

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 
(3)

Variazione  - ATTO D / VARDET335A / 22/06/2022

COMUNE DI CORIANO PROVINCIA DI RIMINI

EQUILIBRI DI BILANCIO 



Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in 

conto capitale

(+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 

direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 

amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in 

base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi 

contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve 

termine

(-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-

lungo termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni 

di attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 

investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 

anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve 

termine

(+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-

lungo termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni 

di attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve 

termine

(-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-

lungo termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di 

attività finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2022

9.377.552,99Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

485.599,89 65.568,38 44.706,00

9.587.532,99 9.446.729,49 9.486.729,49

2.860,00 2.860,00 2.860,00

10.429.171,51 8.567.307,87 8.549.745,49

65.568,38 44.706,00 44.706,00

1.478.960,00 1.478.960,00 1.478.960,00

0,00 0,00 0,00

936.400,00 973.350,00 1.010.050,00

-1.289.578,63 -25.500,00 -25.500,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

1.434.078,63

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 207.000,00 207.000,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

144.500,00 181.500,00 181.500,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2022

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 2.341.030,36 78.411,84

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

2.000.136,50 371.060,00 354.860,00

1.015.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 2.860,00 2.860,00 2.860,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 0,00 207.000,00 207.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 144.500,00 181.500,00 181.500,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 5.497.806,86 421.111,84 326.500,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 78.411,84 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti  
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

1.434.078,63

-1.434.078,63

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3



TIPO N. DATA

AVANZO

di cui Fondi accantonati C.C. 22/04/2022 9.121.340,90€           9.121.340,90€             191.271,41€               8.930.069,49€          

Fondi vincolati C.C. 22/04/2022 2.858.036,15€           2.858.036,15€             2.097.807,22€            760.228,93€             

di cui: -€                               

Vincoli derivanti da legge o da principi contabili 2.230.467,73€          2.230.467,73€            1.503.584,26€           726.883,47€             

Vincoli derivanti da trasferimenti 182.568,42€             182.568,42€                149.222,96€               33.345,46€               

Vincoli derivanti da contrazione di mutui -€                            -€                              -€                           

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 445.000,00€             445.000,00€                445.000,00€               -€                           

Fondi destinati ad investimenti C.C. 22/04/2022 187.477,53€              187.477,53€                145.000,00€               42.477,53€                

Fondi liberi C.C. 22/04/2022 1.354.291,57€           1.354.291,57€             15.000,00€                  1.339.291,57€          

13.521.146,15€        13.521.146,15€           2.449.078,63€            11.072.067,52€        

Tipo vincolo ART.

TIPO N. DATA

1 SPORT E TEMPO LIBERO - Manutenzione straordinaria impianti sportivi Legge OO.UU. C.C. 2 14/02/2022  €                25.000,00                   25.000,00 € 60102135 2615  €             25.000,00 

2
POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Retribuzioni personale a tempo 

determinato
Legge CDS C.C. 2 14/02/2022

52.660,00                   
                  52.660,00 € 30100100 12

52.660,00               

3 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Contributi obbligatori per il personale Legge CDS C.C. 2 14/02/2022
16.172,00                   

                  16.172,00 € 30100120 45
16.172,00               

4 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - INAIL Legge CDS C.C. 2 14/02/2022 338,00                                               338,00 € 30100120 48 338,00                     

5 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - IRAP dipendenti Legge CDS C.C. 2 14/02/2022 4.564,00                                         4.564,00 € 30100200 60 4.564,00                  

6
GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - Area Dainese

Vincoli formalmente 

attribuiti dall'ente
C.C. 2 14/02/2022

 €                85.000,00 
                  85.000,00 € 10502155 2911  €             85.000,00 

7
SEGRETERIA GENERALE - Archivio comunale

Vincoli formalmente 

attribuiti dall'ente
C.C. 2 14/02/2022

 €                50.000,00 
                  50.000,00 € 10200370 590

                50.000,00 

8
EDILIZIA PRIVATA - Digitalizzazione archivio edilizia privata

Vincoli formalmente 

attribuiti dall'ente
C.C. 2 14/02/2022

 €              140.000,00 
               140.000,00 € 10612170 2951  €           140.000,00 

9 URBANISTICA - Incarichi professionali per PUG
Vincoli formalmente 

attribuiti dall'ente
C.C. 2 14/02/2022

                 170.000,00 
               170.000,00 € 80102185 2980  €           170.000,00 

10
INTERVENTI PER LA DISABILITA' - Contributo eliminazione barriere 

architettoniche
Trasferimenti C.C. 2 14/02/2022

18.077,34                   
                  18.077,34 € 120200420

1225 18.077,34               

11 PROVVEDITORATO - Spese per indenizzi e franchigie sinistri C.C. 9 17/03/2022  €               6.000,00                     6.000,00 € 10311110 2120 6.000,00                  

12
INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE - Contributi per 

indigenti finanziati dal 5 per mille dell'Irpef
Legge C.C. 13 14/04/2022

2.847,13                     
                    2.847,13 € 120400420

1201 2.847,13                  

13 VIABILITA' - Manutenzione strade (vincolo CDS) Legge CDS C.C. 13 14/04/2022 250.000,00                               250.000,00 € 100500350 420 250.000,00             

14
VIABILITA' - Manutenzioni straordinarie strade finanziate da proventi sanzioni 

CDS
Legge CDS C.C. 13 14/04/2022

200.000,00                
               200.000,00 € 100502135

2675  €           200.000,00 

15
VIABILITA' - Realizzazione parcheggi finanziati con indennità disagio ambientale 

(art. 1200)
Legge DISAGIO C.C. 13 14/04/2022

150.000,00                
               150.000,00 € 100502135

2755  €           150.000,00 

16
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - Agevolazioni tassa 

rifiuti a imprese finanziate da trasferimenti ministeriali 
Legge TARI C.C. 13 14/04/2022

156.318,68                
               156.318,68 € 10400445

1425 156.318,68             

17 SPORT E TEMPO LIBERO - Trasferimenti correnti a Istituzioni sociali private Legge FFF C.C. 13 14/04/2022
2.700,00                     

                    2.700,00 € 60100450
1440 2.700,00                  

18 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE - Altri trasferimenti correnti a famiglie n.a.c. Legge FFF C.C. 13 14/04/2022
83.298,43                   

                  83.298,43 € 120500430
1395 83.298,43               

19
SEGRETERIA GENERALE - Servizio di portierato finanziato da trasferimenti 

ministeriali (fondi zona rossa)
Trasferimenti C.C. 13 14/04/2022

17.320,44                   
                  17.320,44 € 10200370

588 17.320,44               

20 RISORSE UMANE - Salario accessorio Legge C.C. 23 22/04/2022 33.804,90                   33.804,90 € 11000100 22 33.804,90

21 RISORSE UMANE - Contributi salario accessorio Legge C.C. 23 22/04/2022 7.885,41                     7.885,41 € 11000120 53 7.885,41

22 RISORSE UMANE - IRAP salario accessorio Legge C.C. 23 22/04/2022 2.797,45                     2.797,45 € 11000200 59 2.797,45

23 RISORSE UMANE - Straordinario Legge C.C. 23 22/04/2022                         65,42 €                          65,42 € 11000100 30                      65,42 € 

24 RISORSE UMANE - Indennita' di risultato Legge C.C. 23 22/04/2022                 11.040,00 €                   11.040,00 € 11000100 20              11.040,00 € 

25 RIORSE UMANE - Contributi indennità di risultato Legge C.C. 23 22/04/2022                   2.629,00 €                     2.629,00 € 11000120 52                2.629,00 € 

26 RISORSE UMANE - IRAP indennità di risultato Legge C.C. 23 22/04/2022                       939,20 €                        939,20 € 11000200 64                    939,20 € 

27
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - Incentivi per 

specifiche previsioni di legge
Legge C.C. 23 22/04/2022

                10.155,17 € 
                  10.155,17 € 10400100 21

             10.155,17 € 

28 RIFIUTI-Trasferimenti correnti ai comuni Trasferimenti C.C. 23 22/04/2022                 42.967,31 €                   42.967,31 € 90300405 1055              42.967,31 € 

29
SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE - Manutenzione straordinaria cimiteri

Legge OO.UU. C.C. 23 22/04/2022
              100.000,00 € 

               100.000,00 € 
120902135

2625
 €           100.000,00 

30 STATISTICA - Prestazioni professionali e specialistiche Trasferimenti C.C. 23 22/04/2022                   5.360,00 €                     5.360,00 € 10810360 540                5.360,00 € 

31 STATISTICA - IRAP su altri compensi Trasferimenti C.C. 23 22/04/2022                       497,00 €                        497,00 € 10810200 62                    497,00 € 

LAVORI PUBBLICI - Incarichi di progettazione Legge OO.UU. C.C. 23 22/04/2022               120.000,00 €                120.000,00 € 10600360 535            120.000,00 € 

32 SCUOLA ELEMENTARE - Manutenzione straordinaria edifici scolastici C.C. 23 22/04/2022                    50.000,00 €                   50.000,00 € 40202135 2610              50.000,00 € 

33 VIABILITA' - Espropri viabilita C.C. 23 22/04/2022                    35.000,00 €                   35.000,00 € 100502155 2915              35.000,00 € 

34
POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Trasferimenti correnti a comuni (vincolo 

CDS)
C.C. 23 22/04/2022

               2.268,70 € 
                    2.268,70 € 

30100405
1055

               2.268,70 € 

35
ORGANI ISTITUZIONALI - Indennnità e rimborsi amministratori comunali

C.C. 23 22/04/2022
             13.615,00 € 

                  13.615,00 € 
10100315

230
             13.615,00 € 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2021 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022

COMUNE DI CORIANO  (PROV. RN)

ATTO

Anno 31/12/2021

AGGIORNAMENTO  

AVANZO                       

+ / -

TIT. II

ACC. DESCRIZIONE ENTRATA

FONDI 

ACCANTONATI
N. FONDI LIBERI TOTALEDESCRIZIONE SPESA

Atto di assegnazione
FONDI VINCOLATI FONDI DESTINATI TIT. I

TOTALE AGGIORNATO

CAP

APPLICATO IMPORTO RESIDUO



36
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - Rimborsi di imposte 

e tasse correnti
C.C. 23 22/04/2022

             10.000,00 € 
                  10.000,00 € 

10400905
1760

             10.000,00 € 

37 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Spese per sanzioni C.C. 23 22/04/2022                5.000,00 €                     5.000,00 € 30101090 2100                5.000,00 € 

38 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Altri interessi passivi C.C. 23 22/04/2022              15.000,00 €                   15.000,00 € 30100740 1640              15.000,00 € 

39 ILLUMINAZIONE PUBBLICA - Contratto servizio energia C.C. 23 22/04/2022              54.821,47 €                   54.821,47 € 100510375 670              54.821,47 € 

40 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - Spese di condominio C.C. 23 22/04/2022                2.033,14 €                     2.033,14 € 10500335 345                2.033,14 € 

41
ALTRI SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE - Trasferimenti correnti a istituzioni 

sociali private
C.C. 23 22/04/2022

               7.869,87 € 
                    7.869,87 € 

40620450
1440

               7.869,87 € 

42
LOTTA AL RANDAGISMO - Servizi per gestione animali randagi (vincolo CDS)

C.C. 23 22/04/2022
               9.411,73 € 

                    9.411,73 € 
130700375

640
               9.411,73 € 

43 UTENZE GAS C.C. 23 22/04/2022              38.550,00 €                   38.550,00 € VARI 330              38.550,00 € 

44 UTENZE LUCE C.C. 23 22/04/2022              26.701,50 €                   26.701,50 € VARI 325              26.701,50 € 

45 ELETTORALE - Straordinario elettorale C.C. 23 22/04/2022 10.000,00                   10.000,00 € 10710100 31 10.000,00

46 ELETTORALE - Contributi straordinario elettorale C.C. 23 22/04/2022 2.500,00                     2.500,00 € 10710120 50 2.500,00

47 ELETTORALE - IRAP straordinario elettorale C.C. 23 22/04/2022 1.000,00                     1.000,00 € 10710200 63 1.000,00

48 ELETTORALE - Servizi per consultazioni elettorali C.C. 23 22/04/2022 1.500,00                     1.500,00 € 10710395 850 1.500,00

49 INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA - Contributi per morosità affitto Trasferimenti C.C. 23 22/04/2022                 24.710,87 €                   24.710,87 € 120600420 1235              24.710,87 € 

50
NTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA - Contributi per emergenza abitativa 

finanziati dal fondo regionale
Trasferimenti C.C. 23 22/04/2022

                40.290,00 € 
                  40.290,00 € 120600420 1206

             40.290,00 € 

51
Manutenzioni ordinarie finanziate da oneri per cambio fonte di finanziamento

Legge OO.UU. C.C. 23 22/04/2022
254.500,00                

               254.500,00 € 
vari

vari
           254.500,00 € 

52
Acquisto mobili e arredi per scuole e provveditorato per cambio fonte di 

finanziamento
C.C. 23 22/04/2022

 €                   60.000,00 
                  60.000,00 € vari

vari  €             60.000,00 

53 RISORSE UMANE - Indennità di risultato Legge DET 5.795,69                     11000100 20 5.795,69                  

54 RISORSE UMANE - Contributi indennità di risultato Legge DET 1.500,00                     11000120 52 1.500,00                  

55 RISORSE UMANE - IRAP indennità di risultato Legge DET 490,00                        11000200 64 490,00                     

56 RISORSE UMANE - Indennità di risultato Legge DET 6.110,20                     11000100 20 6.110,20                  

57 RISORSE UMANE - Contributi indennità di risultato Legge DET 1.454,22                     11000120 52 1.454,22                  

58 RISORSE UMANE - IRAP indennità di risultato Legge DET 519,36                        11000200 64 519,36                     

TOTALE AVANZO APPLICATO 191.271,41€           15.000,00€                2.097.807,22€           145.000,00€                2.433.209,16€            1.434.078,63€       1.015.000,00€       



RIMINI

COMUNE DI CORIANO

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 27/06/2022

Data OggettoProgressivo

27/06/2022 RETRIBUZIONE DI RISULTATO. LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI AGLI INCARICATI DELLA RESPONSABILITA' DI AREA PER L'ANNO 2020. 
APPLICAZIONE DI PARTE DELLA QUOTA VINCOLATA DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2021 DERIVANTE DA ECONOMIE DI SPESA 
DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE (ART. 175, C.5-QUATER, LETT. C) E DELL'ART. 187, C.3-QUINQUIES, DEL TUEL). OPERAZIONI CONTABILI.

298

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2022  11000100  2022  20  6.110,20 RISORSE UMANE - Indennità di risultato

Cod. Siope 1103

AGLI ENTROINDICATI DIPENDENTI COMUNALI

01.10.1

1.01.08.01.20

 2022  11000120  2022  52  1.454,22 RISORSE UMANE - Contributi indennità di risultatoDIREZIONE GENERALE ISTITUTO NAZIONALE 
PREV.ZA P.A.

01.10.1

1.01.08.01.21

 2022  11000200  2022  64  519,36 RISORSE UMANE - IRAP indennità di risultatoREGIONE EMILIA ROMAGNA

01.10.1

1.01.08.07.21

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 8.083,78

Pagina 1


